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Wybierz Twoje miasto
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Trasa  W-Z  na odcinku  od  ul.  Zamkowej  do  Świdnickiej  to  plac budowy. Będzie  tu  odnowionych  większość  kamienic  (©
Tomasz Hołod)
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Wreszcie przestaniemy się wstydzić za wygląd ulicy Kazimierza Wielkiego. Na odcinku
pomiędzy ul. Zamkową a Świdnicką wypięknieje większość kamienic. Dziś zakończono
już remont jednej kamienicy, a w trzech innych trwają prace.

Jedna z głównych arterii miasta do tej pory bardziej przypominała slumsy niż reprezentacyjne centrum. Od
strony ulicy elewacje wyglądały źle, ale od strony podwórek trudno było już w ogóle mówić o elewacjach, bo
na zabytkowych budynkach pozostały właściwie same cegły, bez tynku. Pierwsze remonty zaczęły się tam już
w 2008 roku. Wtedy Dolnośląska Izba Lekarska rozpoczęła remont walącego się dachu pięknej
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kamienicy pod nr. 45.

Po dachu medycy wzięli się za remont i  rozbudowę całego budynku, w którym za rok ma ruszyć ośrodek
kształcenia  lekarzy  i  stomatologów.  Wartość  prac to  około 12 mln zł.  W tym momencie  cała  frontowa
elewacja jest zakryta rusztowaniami, a prace mają potrwać do września przyszłego roku. Nie widać także
elewacji sąsiednich budynków pod numerami: 49 i 51. Trwają tam remonty dachu i elewacji we wspólnotach
mieszkaniowych z udziałem mieszkańców gminnnych.

- Dzięki  mobilizacji  mieszkańców i naszym działaniom,  udało się  uzyskać od gminy Wrocław dotacje  na
remont zabytkowych kamienic - wyjaśnia Halina Śliwka, zastępca dyrektora ds.  technicznych w Zakładzie
Gospodarki Mieszkaniowej Centrum, zarządcy wspólnot.

- Zadziałał bardzo pozytywny mechanizm aktywizacji mieszkańców - dodaje. I jak wyjaśnia, ludzie z jednej
kamienicy  stwierdzili,  że  jak  już remontować,  to kompleksowo i zebrali  własne pieniądze na odnowienie
klatki schodowej.

W ciągu kamienic przy Kazimierza na razie wyremontowano piękny budynek pod nr. 41. Koszt to ok. 350 tys.
zł, z czego miasto dołożyło prawie 140 tys. - Jesteśmy dumni z tego, co już udało się osiągnąć - twierdzi Anna
Karwowska, mieszkanka kamienicy należącej do zarządu wspólnoty. - Wcześniej deszczówka ciekła nam po
korytarzu,  aż  trzeba  było  skuć tynki.  Wstydziliśmy  się,  że  mieszkamy  niby  w  centrum,  ale  w  takich
warunkach - dodaje kobieta.

Przyznaje,  że  wielu  mieszkańców  wydało  większość swoich oszczędności,  by  doprowadzić kamienicę  do
porządku.  Łatwo nie  było,  bo złodzieje  tylko  polowali  na miedziane  elementy  przywiezione na  budowę.
Potrafili o 5 nad ranem przyjechać samochodem i okradać mieszkańców. Ale ci nie dali za wygraną i dziś ich
budynek cieszy oko przechodniów.

Remonty w pozostałych kamienicach mają się zakończyć na przełomie tego i następnego roku.
Kazimierza Wielkiego wypięknieje  i  wreszcie  będzie  można tędy spokojnie  spacerować.  Dzięki powstaniu
trasy  rowerowej,  zniknęły  samochody zastawiające cały  chodnik  na tym odcinku trasy  W-Z.  Dodatkowo
urzędnicy będą chcieli nakłonić przedsiębiorców do tworzenia lokali usługowych wzdłuż tej ulicy.

To kolejny  etap stopniowego oddawania tej  drogi pieszym i wykluczania samochodów.  Jednak faktyczne
zwężenie ulicy do jednego pasa w każdym kierunku nastąpi nie wcześniej niż w 2013 roku.
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